
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение 
“Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных” 

(ГБНОУ “СПБ ГДТЮ”)

ПРИКАЗ

20.08.2024 п
№

2242-ОД

Г о работе Совета по питанию ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Положением о Совете по питанию ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», 
утвержденным приказом от 26.11.2019 № 2620, в целях осуществления контроля 

качества питания обучающихся и обеспечения безопаености обучающихся 

при организации питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Совет по питанию ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» на 2024-2025 учебный 

год в следующем еоставе:
- Ищенко Е.А., заместитель генерального директора по образовательной 

деятельности;
- Трубицын Н.Ф., директор Аничкова лицея;
- Яковлев А.В., директор СОШ № 660 ЗЦ ДЮТ «Зеркальный»;
- Казакова А.А., социальный педагог, ответственный за организацию питания 

Аничкова лицея;
- Суслина Ж.В., заместитель директора по ВР, ответственный за организацию 

питания СОШ № 660 ЗЦ ДЮТ «Зеркальный»;
- Нарожная И.В., экономист ПЭС;
- Макеенкова Т.А., представитель родительской общественности Аничкова

лицея;

Заказ т/6^ , тираж;2^г7 4? экз.



- Федорчак Н.А., представитель родительской общественности СОШ № 660 

ЗЦ ДЮТ «Зеркальный»;
- Манукян Софья, учащаяся 11 «В» класса Аничкова лицея;
- Савельева Ульяна, учащаяся 9 класса СОШ № 660 ЗЦ ДЮТ «Зеркальный».

2. Утвердить план работы Совета по питанию на 2024-2025 учебный год 

в соответствии с приложением к данному приказу.

3. Директору Аничкова лицея Трубицыну Н.Ф., директору СОШ № 660 

ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» Яковлеву А.В. обеспечить доведение информации о Совете 

по питанию до учащихся и родительской общественности и размещение на сайте 

в разделе «Питание обучающихся».

Генеральный директор М.Р. Катунова



Приложение к приказу 

От 20.08.2024 № 2242-ОД

ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА ПО ПИТАНИЮ ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» 

НА 2024-2025 УЧ. ГОД.

№п/п Мероприятия Срок
1 Утверждение состава Совета по питанию ГБНОУ 

«СПБ ГДТЮ».
Планирование деятельности на учебный год.

III квартал 
Август 2024г.

2 Контроль организации питания учащихся, которым 
предоставлена дополнительная мера социальной 
поддержки по обеспечению питанием.

I квартал 
Январь
2025 г.

3 Контроль организации питания обучающихся 
Аничкова лицея по адресу Графский пер.д.1

I квартал 
февраль
2025 г.

4 Организация просветительской работы среди 
учащихся по вопросам здорового питания с 
привлечением медицинских работников, 
мероприятия для детей и родителей в рамках Недели 
ЗОЖ.

I-II квартал 
Март -апрель 

2025 г.

5 Контроль выполнения санитарных правил и норм 
при организации питания обучающихся Аничкова 
лицея и СОШ № 660 ЗЦ ДЮТ «Зеркальный». 
Родительский контроль.

В течение 
учебного года

6 Подведение итогов работы Совета. Отчет перед 
педагогическим коллективом и родительской 
общественностью о результатах деятельности.

Пквартал 
Май 2025

Председатель Совета по питанию, 
зам. генерального директора по ОД Е.А. Ищенко


		2024-09-10T12:39:08+0300
	 Катунова Мария Ренгольдовна
	I am the author of this document




